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   Tytuł wystawy Ewy Hoppe-Nowickiej „Poezja przemysłowa” 
sprawia wrażenie oksymoronu. W końcu przemysł w swoim 
utylitaryzmie wyzbyty jest jakichkolwiek elementów este-
tycznych. A co dopiero poetyki. W malarstwie pejzażowym, 
ta zazwyczaj kojarzona jest z dziką przyrodą lub śladami 
przeszłości. Malarze XX-wieczni, jak Giorgio de Chirico i Ed-
ward Hopper, odnaleźli tajemnicę i piękno we współczesnych 
miastach. Osiągnęli to poprzez wyabstrahowanie miejsc z ich 
utylitarnego kontekstu. Pociąg odjeżdżający donikąd z pustego 
dworca, czy samotny człowiek w pustym, oświetlonym pubie 
nad ranem – obrazy te są poetyckie w swojej nieoczywistości. 
Czy jednak poezja pejzażu jest możliwa do uchwycenia we 
współczesnym krajobrazie okaleczonym przez przemysł? Malars-
two Ewy Hoppe-Nowickiej stara się wydobyć właśnie jego nieo-
czywiste piękno. Obiekty industrialne: huty, porty i kopalnie 
będące motywami jej prac nie wydają się, w swoim technicznym 
utylitaryzmie, źródłami wrażeń estetycznych. Paradoksalnie jed-
nak, wyzbyte swoich przewidzianych funkcji, zamknięte, opusz-
czone czy już nieużywane ze względu na porę dnia niespodzie-
wanie nabierają niepokojącej poetyki. Zamieniają się w parki 
jurajskie minionej epoki.
    Prace Ewy Hoppe-Nowickiej opowiadają o dzisiejszej marności 
i upadku mitu epoki „węgla i stali”. Wielkie, opuszczone hale, 
nieaktywne kominy, nieczynne stocznie wyrażają nostalgię za 
mijającym czasem. Nie za jakimś konkretnym jego punktem,  
lecz za uniwersalnym faktem nieustającej metamorfozy świata. 
Artystka zdaje się powtarzać za Heraklitem Panta rhei. Nie tyl-
ko człowiek, ale sama cywilizacja, jej dążenia, osiągnięcia 
nie są trwałe. Tym bardziej nasz, coraz bardziej zdigitalizowa-
ny, szklano-plastikowy świat. Czy zostawi po sobie coś, choć 
w części, równie trwałego jak szkielety fabryk, obiektów prze-
mysłowych, nie mówiąc już o średniowiecznych katedrach?

Stanisław Żuławski

    Ewa Hoppe-Nowicka ur. 1958 r. w Krakowie. Jest absolwentką 
Wydziału Architektury Wnętrz Akademii Sztuk Pięknych w Kra-
kowie, dyplom obroniła w 1983 roku. Była wyróżniana wieloma 
nagrodami m. in. 2 nagroda w konkursie malarskim „Pan Cogito” 
Galeria TPS w Sopocie 2019 r. i stypendium Ministerstwa Kultury 
i Sztuki w 1985 roku. Swoje prace prezentowała na ponad 100 
wystawach indywidualnych i zbiorowych w Polsce, Niemczech, 
Słowenii, Holandii i Słowacji. Jest członkiem Związku Polskich 
Artystów Plastyków. Praca pedagogiczna w latach 1989-2013 
oraz twórcza w dziedzinie malarstwa, rysunku, grafiki i architek-
tury wnętrz. Prace malarki znajdują się w zbiorach prywatnych 
w kraju i zagranicą m. in: w Niemczech, Belgii, Francji, Grecji, An-
glii we Włoszech, USA, Kanadzie, Chinach oraz w Muzeum Żup 
Krakowskich w Wieliczce i zbiorach NCK w Nowej Hucie.
 

2022 -  Mały Format ZPAP - Galeria Raven, Salon Bożonarodzeniowy 
ZPAP - Pałac Sztuki, Wystawa Klubu Malarzy ZPAP OK Myślenice, 
Dwór Czeczów w Krakowie w ramach 3 Krakowskich Spotkań Teryto-
ria, 4 Biennale „Pejzaż architektoniczny” w Olsztynie.
2021 - Mały Format ZPAP - Galeria Raven, Salon Bożonarodzeniowy 
ZPAP - Pałac Sztuki, wystawa pokonkursowa „Szkic ma moc”, Leg-
nickie Centrum Kultury, „Arka Nadziei Artystów” wystawa w ramach 
Art Meeting w Tomaszowicach.
2020 -  Mały Format ZPAP - Galeria Raven, Salon Bożonarodzeniowy, 
3 Biennale „Pejzaż architektoniczny” w Bisztynku.
2019 - Mały Format ZPAP - Galeria Raven, Wiersz + Obraz Wystawa 
pokonkursowa pod hasłem Pan Cogito Galeria TPS w Sopocie, Salon 
Bożonarodzeniowy ZPAP - Pałac Sztuki Kraków, wystawa ze zbiorów 
NCK w Nowej Hucie.
2018 - Mały Format ZPAP Galeria Raven, Salon Bożonarodzeniowy 
ZPAP - Pałac Sztuki Kraków, wystawa malarstwa Klubu Malarzy przy 
ZPAP w Domu Kultury w Dobczycach, wystawa przedaukcyjna w ga-
lerii DESA w Krakowie.
2017 - Mały Format ZPAP - Galeria Raven, Salon Bożonarodzeniowy 
ZPAP - Pałac Sztuki, Kraków.
2016 - Międzynarodowa wystawa poplenerowa Art. Circle w Słowe-
nii, Mały Format ZPAP - Galeria Dyląg, Kraków, Salon Bożonaro-
dzeniowy ZPAP - Pałac Sztuki - Kraków.
2015 - Mały Format ZPAP - Galeria Dyląg, Kraków, Przegląd malars-
twa ZPAP; NCK  Nowa Huta, wystawa przedaukcyjna w galerii Desa 
w Krakowie.
2014 - II Międzynarodowy Konkurs Pejzaż Współczesny – Często-
chowa, Mały Format ZPAP - Galeria Dyląg, Kraków.
2011 - Salon 100–lecia ZPAP, Bunkier Sztuki, Kraków, Mały Format 
ZPAP - Galeria Dyląg, Kraków.
2010 - Mały Format ZPAP - Galeria Dyląg, „Obrazy muzyką malowa-
ne” Pałac Sztuki, Kraków, Sztuka z Krakowa NCK wystawa w No-
rymberdze.
2008 - Mały Format ZPAP - Galeria Dyląg, Kraków, Międzynarodowe 
Biennale Miniatury Częstochowa, Ogólnopolska Wystawa „Tarnow-
skie klimaty”, „Obrazy muzyką malowane” Pałac Sztuki, Kraków.
2005 - Salon Zimowy ZPAP, Centrum Sztuki Współczesnej Solvay 
w Krakowie.
2002 - Międzynarodowe Biennale Pasteli Nowy Sącz, Kraków, War-
szawa, Wystawa ZPAP Centrum Sztuki Współczesnej Solvay w Kra-
kowie.
2000 - Mały Format ZPAP - Galeria Sukiennice, wystawa poplene-
rowa w Trzcińsku Zdroju.

Wybrane wystawy  zbiorowe

Wybrane wystawy indywidualne

2020 - „Artefakty postępu”- wystawa w Galerii Kotłownia Politech-
niki Krakowskiej.
2019 - „Fosylia czasu”- wystawa kolaży i malarstwa w Muzeum Za-
mek w Niepołomicach.
2018 - „Fosylia czasu”- wystawa kolaży w galerii RIO w Krakowie 
oraz w Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, „Pejzaż miejski”- 
wystawa malarstwa w Galerii Czarnej i „Fosylia czasu”- wystawa 
kolaży w Galerii Szarej w Nowohuckim Centrum Kultury.
2016 -  Wystawa kolaży w Klubie Malarzy ZPAP w Krakowie.
2015 -  Malarstwo i grafika - Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce.
2014 - „Z teki artysty” - wystawa malarstwa w Muzeum Żup Kra-
kowskich w Wieliczce.
2013 - Monotypie i kolaże - wystawa w Małopolskim Centrum Dźwię-
ku i Słowa w Niepołomicach.
2009 -  „Koncert dla P.” - wystawa malarstwa w Galerii NCK w Nowej 
Hucie.
2006 - „Obrazy z Prowansji” - wystawa malarstwa w Galerii Klubu 
ZPAP w Krakowie.

Wystawa „Poezja przemysłowa”

Dock red, akryl, olej, 90 x 115 cm, 2019 r.
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Bonifacius, kolaż, 60 x 60 cm, 2018 r Biała Noc, kolaż, 60 x 60 cm, 2017r. Ostatnia droga, kolaż, 60 x 60 cm, 2017 r. Wieża Babel, kolaż, 50 x 50 cm, 2017 r.

Ciemne chmury w porcie, olej, 50 x 70 cm, 2020 Daleki brzeg, olej, 50 x 70 cm, 2021 r. Otwarte morze, olej, 50 x 70 cm, 2021 r. Wyładunek made in China, olej, 90 x 115 cm, 2019 r. 

Poezja przemysłowa, kolaże, 50 x 70 cm, 2022 r.

Katedra przemysłowa, akryl, tusz na panelu, 100 x 150 cm, 2021 r.

Hałda niklowa - Zemsta Ziemi, olej, 80 x 160 cm, 2018 r.

Ikony industrialne, 130 x 135 cm, 2018 r.


